CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 247/2022

A vereadora, Maria Helena

Rodrigues no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine ao

setor competente da Municipalidade, para que realize estudos a

fim de instalar um redutor de velocidade, devidamente

sinalizado nas proximidades do cruzamento da Estrada Municipal

RBN 070 com a Rua Tocantins no Loteamento Mundial Golden I,

próximo ao prédio de troca de óleo do “Marcão”.

JUSTIFICATIVA: O pedido é uma demanda dos moradores locais

haja vista o excesso de velocidade praticado por alguns

motoristas que transitam na referida localidade. A instalação

de um redutor de velocidade e sinalização adequadas atuará de

forma a prevenir possíveis acidentes.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 10 de Outubro de 2022.

Maria Helena Rodrigues

Vereadora